(Urmcz1i documentuli1 precedentu Nr. CXXVHf.) 

Quibus exhibitis et presentatis Memoratus franciscus volens prenomi­
natos Gregorimn Georgium Nicolaum et S imonem \Nayda, In hac eadcm 
causa edam perprius violentam similem Repulsionem fecisse et earn Secun­
dario contra contenta generalis decreti Regni hufus nostri facere nusquam 
potuisse comprobare, Quasdam litteras vestras Repulsorias, prout ex earum 
serie liquet in premfssa causa, et st1per eisdem porcionibus possesionarys con­
fectas, no bis presentare cura uit huiusmoclj sub tenore. 

(Urmez1i docwmentulu de mai susu Nr. CVIII.) 

Post quarum quidem litterarum exhibicionem, Idem franciscus fodor ex 
parte pre11ominatornm În causam attractorum, Qu i. videlicet nec in primo 
neque in secundo termino discussionis cause prenotate, per ipsurn actorem 
expedati, Racio11em prenarrate Repulsion is reddituri, nostram in presenciam 
ven ire vel mittere curarunt, sed sese oneribus Judiciorum conuinci et ag­
grauarj permiserunt, per nos in premissis Juris equitatem Justicieque com­
plementum supplicauit elargiri, Verum quia prenominati noster Regius ac 
vester homines, Juxta premissam deHberacionem nostram Judiciatiam, conte,n­
taque preattactarrnn litterarum nostrarnm acliudicatoriarum, ad facies pre• 
scripte possessionis Damasnya, vicinornmque et commetaneorum legittimis 
inibi conuocadonibus, factis, personaliter aggressisse, ibique huiusmodi com­
missionem nostrarn J udiciariam exequi voluisse, et in personis prenominaton11u 
ln causam attractorum ense et1aginato predictos, nostrum Regium ac vestrum ho­
mines abinde expulisse, nec eandem possessionariam restatucionem, Bonorumque 
occupacionern exequi permisisse, Sed Repulsione secundaria pertm:basse ex pre­
mîss.is reperiebatm manifeste: propter quod sepefati Gregorius, Georgius, Nico• 
laus, ac Simon \Vayda pro prenarrata violenta ternerariaque Repulsione in h(ac) 
vna eademque causa contra contenta generalis clecreti Regni no(stri secun)dario 
iam facta atque patrata in nota perpetue fofide1itatis (ex eoque in) sf!ntencys ca­
pitalibus, ac amissi(one proprietatis et hereditatis) vniuersorum bonornm Ju • 
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riumque possessionariorum necnon Rernn1 Mobilium eonmdem conuictorum 
vbilibet habitorum ipsos soios proprie et precise concernencium, quantum ad 
hereditatem eorum I fisco nostro Regia totali.ter applicandorum, In tercia tamen 
eorun1 parte prenomioati actoris, partis scll icet aduerse manibus titufo, Titu Io 
deuoluendornm convinci et Tamquam legis constitucionisque publice Regni 
nost.ri turbatores ac violatores condemp11ari debere nobis ct prefatis Baronibus 
~egnique nostri Nobilihus I Nohiscurn fo Judicio et examine presentis cause 
pariter constitt1tis et existcritibus perspicue agnoscebatur , de quorum consi1io 
prematuro Racîon,ibusque et causis ex premissis nas sepedictos Gregorium, 
Georg,iun1, Nicolaum_ et Simonem Wayda, pro prenarrata temeraria violenta 
que repulsione, ln hac vna eademque (vt prefertur) causa Numero iam bî­
nario contra contenta general îs decretj Regni nostri pa trata, Tamquarn legis 
Statutique et generalis co11stitucionis eiusdem Regni nostt·i publicos turbatores 
atque violatores, 1n pren1issa perpetue Infidelitatis nota, ex eoque in sen­
tencys Capitalibus ac amissione proprietatis et hereditatis vn-Îuersorum Bonorum 
Juriurnque possessionariorun1, ac Rerum Mobilium eonmdem quarumlibet, 
vbilibet intra am bitum huius Regni nostri adi1acenciu111 et habitarum, quo­
cunque nomine censeatur ipsos soios proprie et precise concernencium, eaclem 
Jura possessionaria total ,iter fisco nostro Regia aplicando I Res vero Mobiles 
[n duabus nostris Judidarys, In tercia vero partibus a11tefati actoris partis 
scilicet aduerse manibus, simulcum tercia parte huiusmodj Jurium pessessio-
11ariorum Titu Io pignoris, inîra tem pus redempcionis eiusdem assignando, 
Resque mobiles in vsum suunil conuertendo convictos et condempnatos esse 
decernentes, atque committentes, fidelitaitî vestre harum serie firmiter man­
damus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Gabriiel de Geriysthe, aut Nicolaus de Wokosnycza, vei Benedictus 
de Zlath11a, sew Stephanus de Iwanch, maioris Cancellarie nostre Notarius, 
Sin Petrus de prezeka, alys abse□ tibus homo noster Regius de curia nostra 
Regia per nos ad id specialiter transmissus primo, et principaliter ad facies 
prescriptarum possessionum ko11yerowa et Damasnya, consequenterque pre­
tac,tarum porcionum possessionariarnm sepedicti francisci fodor actoris in eisdem 
habitarum vicinis et commetanets earundem vniuersis inibi legittime conuo­
catis et presentibus accedendo restatuat -easdem porciones possessionarias, 
sirnulrnm rnnctis suis vtilit:atibus, ac pertinencys quibuslibet, Memorato fran­
cisca fodor actorj, suisque heredibus et posteritaitibus vf)iuersis pristino Jure 
ipsi incumbenti perpetuo possidendas, contradiccione, Inhibicioneque, et Rc­
pulsione prelibatonun conuictorum et aliorum quorumlibet preuia Racione non 
obstante, Tanden1 vero ad facies. vniuersorum Bonorum, Juriumque passes­
sionariorum eonmdem Gregory Georgy, Nicolai, et Simonis vVaycla ccmui­
ctomm, vbilibet intra am bitum pi·edicti Regni nostri Hungarie existencium et 
habitarum I ipsos soios proprie et precise concernenoium, consirniliter vicinis 
et commetaneis eorundem, necnon filys filiabus fratribus et quibusuis gene­
racionis eornndem conuictoruin hominibus v11iuersis iniLi legiHime conuocatis, 
et presentibus accedendo, habita prius eornndem Jurium possessionariorum 
Jegiuinrn Reamhulacione et condigna estimacione, exc:lusis eciam porcionibus 
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aliorum quoruml ibet occupet eadem Bona, Juraque possessionaria Totaliter 
fisco nostro Regia aplicanda I Res edam et queuis Bona Mohilia eorundem 
conuictorum, que reperiri potenmt, (simil)iter ai1ferat ab)ataque In duabus 
nostris Jud [ciarys, ln tercia vero partibus prefati ac::toris partrs scilicet ad uerse 
mani bus simukum tertîa parte huiusmodi Jurium possessionariorum I Titulo 
pigrioris fofra tempus redempcionis eiusdem det applicet ac statuat modo si­
milj contradiccione Inhibicioneque pariter et Repu)sione prel ibatorum convi­
ctorum et aliorum quornmlibet, preuia racione non obstante, occultatores vero 
predictarum Rerum et booorum Mobilium si qui fuerint ac easdem et eadem 
ad mnonicionem dictonim nostri et vestri hominum reddere recusauerint E uocet 
eosdem contra annotatum actorem ad quintllm decimum diem, nostram in 
presenciam, Racîonem occuttacionis eorundem reddituros, et post hec huius­
modj possessionarie Restatucionis, Reambulacionis, necnon estimacionis occu­
pacionis, Rerumque et Bonorum ab)acionis seriem, cum occuhatornm et euo­
catornm si qui fuerint, nominibus, vt foerit expediens ad prescriptum de­
cimum quintum diem diei vltime exequucionis premissornm nostre l'iilaiestati 
fideliter rescribatis. Datum vVaradini Quarto die termini prenotati, Anna do­
mini MilJesimo Quingen,tesimo Quadragesimo. 

Lecta et Correcta, 1n Nominibus ho­
mrnurn Regiorum, per Me Cancdla­

rium Regium. 

Pe dosit: Fidelibus nostris Capitula Ecclesie Orodiensis, pro Nobile 
francisca fodor de W elkffalwa, Contra Nobi.les Gregorium, Georgimn, Ni­
colaum et Simonem Wayda de Karansebes, Super quadam possessionaria 
restatucione , Reambufacione, estimacione, ]n fiscum nostrum Regium appli • 
cacione, Rerumque ac Bonorum ablacione, per nostrnm Regium et vestrum 
homines modo intrascripto fienda, Cuius series vt fuer it expediens, ad ter­
mmum Intrainominatum est reportanda:. 

Ad Judicem. 

Pesly , A. Szorcnyi B.:S.nsag. III. pag. 220-22,4. Originalulli pc chârc:ie tn archiva fam iliei Macsk,î.si 
de ]'incova, 

CXXX. 

1540. 1540. Domna Barbara din Bănatu constitue ca zestre ficei sale Caterina, ~i g,i , 

nerelui seu Jliateii, Dorea, mai multe mo~ii în districtuliî Almaşului şi alu Mrhadiei 
din I3foati1. 

N os Franciscus 
stellani et Georgh1s Thar 

F iath de Erme11yes ac Martinus Rakoviczay Ca­
de Zfatina Judex nobiliurn · d istrictus Karansebes, 
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Damus pro memoria teoore presencium unmers1s et singulis quibus expedit 
presentibus et futuris significantes, Quod nobilis ac honesta domina Barbara 
haeres quondam nobilis Michaelis de Thorna •) ( cum procuratorys ?) consors 
nobilis domini Stephani Symonfy ah una, parte vero ab altera Nobilis Mathias 
Dorka de Karansebes personaliter coram nobis constituti, ac praeannotata 
nobilis domina Barbara corarn nobis libera spontaneaque ejusdem voluntate 
fassa et relata in hunc modum extitit, constat, inest eidem t. d. (sic) ex 
prouidentia Dei generosa domina Catharinam filiam mearn vocasse Î'n venim 
et legittimum matrimonium nobili Mathei Dorka de Karansebes, eunclemque 
generurn meum esse, oh hoc senmdum Jus et consuetudinem dominorum no­
bif:ium istius districtus et bonis possessionarys et porcionibus in possessioni­
bus Veredin, Lapusnyk I Kraloposvicza, Kalvicza; Peche11ezka 1 Chema, Piu­
xova, Belibuk, Belybukteleke, vocatis, omnino i11 distr,ictibus Almâs et Mi­
hâld habitis et existentibus proprie et precise ad me pertinentib1.1s, et spe­
ctantibus, que porcio praefatum nobilem Mathiam Dorka gencrum meum, una­
cum do,rnina consorte eiusdem filia nobis dilectissima concerneret, p,raehabitis 
possessionibus eandem porcionem dedi I donaui et contu li perpetuo eidem 
possidendam ~ pariter habendam I Immo coram nobis prehabita lilOLilis a:c ho­
nesta Barbara haeres condam nobilis Michaelis de Chema praedictam posses­
sionem in possessionibus praehahitis1 eidem unacurn domina consorte ejusdem 
el edit, donauit, et con tulit, cum uniuersis pertinencys et quarumlibet utilitatum 
perceptionibus quouis nominis vocabulo vocitatis, de jure et praecise ad eandem 
portionem pertinentibus et spectantibus in filios filiorum haeredmnque per 
haeredes et successores v11iuersos perpetue possidendam pariter et habendam. 
Nullo contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam _ 
ptaesen,tes literas nostras munimine propriorum sigillotum nostrorum cluximus 
praefatis nobili Mathiae Dorka v11a cum domina consorte ejusdem Catharina 
vocata dandas et co11cedendas. In Katova feria quinta in festo Beati Vincenty 
martiris I die et termino sedis nostrae Judiciariae · Anno domini Millcssimo 
quingentesimo quadragesimo.